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春秋航空股份有限公司 

关于控股股东部分股份解除质押的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

重要内容提示： 

春秋航空股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东上海春秋国际旅行社

（集团）有限公司（以下简称“春秋集团”）持有公司股份数量为 504,000,000 股

（包含转融通部分），占公司总股本的比例为 51.50%；本次解除质押后，春秋集

团累计质押公司股份数量为 47,000,000 股，占其所持公司股份数量的 9.33%，占公

司总股本的比例为 4.80%。 

 

公司于 2023年 7月 11日接到控股股东春秋集团关于部分股权解除质押的告知

函， 春秋集团于 2023 年 7 月 10 日将其原质押给信银理财有限责任公司的合计

24,280,000 股公司股票办理了相关质押登记解除手续。具体事项如下： 

股东名称 

本次解质

股份

（股） 

占公司

总股本

比例

(%) 

解除质

押时间 

持股数

量

（股） 

持股比

例(%) 

截至本公

告披露日

剩余被质

押股份数

量（股） 

剩余被质

押股份数

量占其所

持股份比

例(%) 

剩余被质

押股份数

量占公司

总股本比

例(%) 

春秋集团 
24,280,00

0 
2.48 

2023/7/

10 

504,000,

000 
51.50 47,000,000 9.33 4.80 

注：截止公告披露日，春秋集团所持公司股票共有 510,000 股办理了转融通出借业务，该部分

股权所有权未发生转移。 

春秋集团本次解除质押的股份暂无后续质押计划，未来将基于相关融资需求而

定。 



      

截至本公告披露日，春秋集团及其一致行动人累计质押股份情况如下： 

股东名称 

持股数

量

（股） 

持股

比例

(%) 

累计质

押数量

（股） 

占其

所持

股份

比例

(%) 

占公

司总

股本

比例

(%） 

已质押股份情况 未质押股份情况 

已质押

股份中

限售股

份数量

（股） 

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股） 

未质押

股份中

限售股

份数量

（股） 

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股） 

春秋集团 
504,000,

000 
51.50 

47,000,

000 
9.33 4.80 0 0 0 0 

上海春秋包

机旅行社有

限公司 

22,720,6

00  
2.32 0 0 0 0 0 0 0 

上海春翔投

资有限公司 
15,785,5

07  
1.61 0 0 0 0 0 0 0 

上海春翼投

资有限公司 

11,715,6

38  
1.20 0 0 0 0 0 0 0 

合计 
554,221,

745  
56.64 

47,000,

000 
8.48 4.80 0 0 0 0 

注：截止公告披露日，春秋集团所持公司股票共有 510,000 股办理了转融通出借业务，该部分

股权所有权未发生转移。 

特此公告。  

 

春秋航空股份有限公司董事会  

2023 年 7 月 12 日 
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